Администрация Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»декабря 2022 года                             №    36     п. Кировский

О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского СМО РК, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Кировского СМО РК от 06.08.2012 №20

В соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики Калмыкия от 18.11.2009 №148-ФЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия» на основании статьи 45 Устава Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

постановляю:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского СМО РК, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Кировского СМО РК от 06.08.2012 №20, следующие изменения и дополнения:
1) в наименовании:
после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
2) в пункте 1 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
3) в абзаце 1 пункта 2 после слов «о доходах,» дополнить словом«расходах,»;
4) пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
5) в абзаце 1 пункта 3 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
6) в подпункте 3 пункта 3 после слов «его супруги (супруга)» дополнить словом «, детей»;
7) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальные служащие органов местного самоуправления Кировского СМО РК несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне и являющихся конфиденциальными.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Врио Главы Кировского сельского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Республики Калмыкия (ахлачи)					Л.И.Дертиева